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Da det er hensigten, at det regionale og lokale sy- 
stem skal være omdrejningspunktet for den arbejds- 
markedspolitiske indsats, er det dog tanken, at den 
centrale regelfastsættelse skal give regionerne størst 
mulig frihed til at tilrettelægge opgavevaretagelsen 
efter de regionale og lokale forhold. 

3. Nedlæggelse af Landsarbejdsnævnet og Uddannel- 
sesrådet og oprettelse af et Arbejdsmarkedsråd samt af 
et dertil knyttet Råd for Arbejdsløshedsforsikringen. 

Sammenlægningen af Landsarbejdsnævnet og Ud- 
dannelsesrådet til ét fællesråd ses som en naturlig føl- 
ge af sammenlægningen af de to direktorater. Den 
nødvendige koordinering mellem de to områder let- 
tes, hvis både det administrative apparat og den råds- 
struktur, der er knyttet hertil, er indrettet på at sikre 
samspillet. 

Rådets opgaver er i forslaget fastlagt med udgangs- 
punkt i de ændringer af opgavefordelingen mellem 
de administrative niveauer, som ligger i regionalise- 
ringsbestræbelserne, og som betyder, at det centrale 
niveau -  og de dertil knyttede kollegiale organer -  i 
højere grad end tilfældet er idag, skal fastlægge mål 
og rammer for indsatsen inden for arbejdsmarkeds- 
servicen. 

Da det ligger i forslaget, at Arbejdsmarkedsrådet 
skal rådgive i arbejdsmarkedspolitiske spørgsmål og 
i planlægningen af arbejdsmarkedsservicen, foreslås, 
at rådet bliver rådgivende for ministeren. 

Det er væsentligt, at brugerne medvirker i priorite- 
ringen af indsatsen inden for arbejdsmarkedsservi- 
cen, og rådet får derfor til opgave at medvirke i fast- 
læggelsen af de arbejdsmarkedspolitiske målsætnin- 
ger og i prioriteringen mellem aktiviteter inden for ar- 
bejdsmarkedsservicen. Rådet vil herunder få til op- 
gave at stille forslag til ministeren om, hvilke aktivite- 
ter, der bør iværksættes inden for arbejdsmarkedsser- 
vicen og for hvilke målgrupper. 

Rådet kan nedsætte underudvalg til forberedelse 
af principielle diskussioner om tilrettelæggelse og 
prioritering af arbejdsmarkedsservicens aktiviteter. 

Det ligger videre i forslaget, at Arbejdsmarkedsrå- 
det overtager de funktioner, som henholdsvis Ud- 
dannelsesrådet og Landsarbejdsnævnet har i tilknyt- 
ning til den årlige budgetprocedure på arbejdsmar- 
kedsuddannelses- og formidlingsområderne. 

Det foreslås desuden, at Arbejdsmarkedsrådet ud- 
taler sig om lovforslag og bekendtgørelser vedrøren- 
de arbejdsmarkedsservicen. Det vil sige, at den eksi- 
sterende praksis på dette område hermed formalise- 
res i loven. Bemyndigelserne i loven vil således blive 
udfyldt efter forhandling med arbejdsmarkedets par- 
ter. 

Det ligger endelig i lovforslaget, at Arbejdsmar- 
kedsrådet skal medvirke i koordineringen af spørgs- 
mål, der både vedrører uddannelsesforanstaltninger, 
arbejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring. 

De funktioner Landsarbejdsnævnet og dettes Ar- 
bejdsudvalg har idag i relation til behandlingen af al- 
mindelige spørgsmål om arbejdsløshedsforsikringen 
og om efterløn, vil efter det samtidigt fremsatte for- 
slag til lov om ændring af lov om arbejdsformidling 
og arbejdsløshedsforsikring m.v. og lov om ophævel- 
se af lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. blive 
varetaget af et særligt Råd for Arbejdsløshedsforsik- 
ringen, som foreslås oprettet i tilknytning til Arbejds- 
markedsrådet. Rådet for Arbejdsløshedsforsikringen 
bliver rådgivende for Direktøren for Arbejdsløsheds- 
forsikringen. 

Hermed tilsigtes en hensigtsmæssig arbejdsdeling 
mellem Arbejdsmarkedsrådet og Rådet for Arbejds- 
løshedsforsikringen, således at spørgsmål, der i al 
væsentlighed vedrører forsikringsområdet, færdigbe- 
handles i Forsikringsrådet. Spørgsmål, hvor både 
forsikringsmæssige, formidlingsmæssige og uddan- 
nelsesmæssige hensyn spiller sammen, behandles i 
Arbejdsmarkedsrådet. 

Arbejdsmarkedsrådet foreslås sammensat således: 
Arbejdsministeren beskikker en formand, Lands- 

organisationen i Danmark og Dansk Arbejdsgiver- 
forening udpeger hver 8 medlemmer, Sammenslut- 
ningen af Landbrugets Arbejdsgiverforeninger udpe- 
ger 1 medlem, Funktionærernes og Tjenestemænde- 
nes Fællesråd og Akademikernes Centralorganisa- 
tion og FR-Fællesrepræsentation (Hovedorganisa- 
tion for Arbejdsleder- og Tekniske Funktionærfor- 
eninger i Danmark) udpeger hver 1 medlem. 

Som tilforordnet rådet udpeger Amtsrådsforenin- 
gen i Danmark, Kommunernes Landsforening, Un- 
dervisningsministeriet, Kulturministeriet, Finansmi- 
nisteriet og Industriministeriet hver 1 repræsentant, 
og Københavns kommune og Frederiksberg kommu- 
ne udpeger i fællesskab i repræsentant, mens Ar- 
bejdsministeriet udpeger 2 repræsentanter, hvoraf I 
kommer fra Arbejdsmarkedsstyrelsen. 

4. Etablering af hjemmel til en fremtidig tilpasning af 
uddannelsesudvalgsstrukturen på arbejdsmarkedsud- 
dannelsesområdet. 

De eksisterende 4 uddannelsesudvalg: Uddannel- 
sesudvalget for specialarbejdere, Uddannelsesudval- 
get for faglærtes efteruddannelse, Kontaktudvalget 
(for arbejdsmarkedsuddannelser for andre grupper) 
samt Uddannelsesudvalget for erhvervsforberedende 
uddannelse opretholdes som udgangspunkt. 

Det er imidlertid hensigten sammen med arbejds- 
markedets parter at arbejde for at forenkle udvalgs- 


